2. Ecce tibi, vel in hoc ipso de quo agimus, cum voluntas inter se virtusque contendant atque inter se componantur, nonne et vi sua virtutem eiicit voluntas, et opinione vulgi

Sectio α.

τῇ ὁργάνων πολλῶν ἀκαρποτέρᾳ etc.] Lego et distingo: ἐπειδὴν ἐν περισσοῖς γένηται ὁργάνων, πολλῷ ἀκαρποτέρᾳ τῇ γῇ χρωμένῳ. Superuacaneum enim videtur πολλῶν postquam dixeris ἐν περισσοῖς. Simile mendum sustuli ex Matth. X. 31 et Lucae XII. 7. M.

u [γυνώμη] ῥήτορος,] Vulgo

γυνώμη. Lectionem, quam sequimur, exhibit uterque codex. Illam etiam Paccius in suo Ms. reperit, ut ex eius interpretatione liquet.

Sectio β.

χ ἡδονῆς ἀρετῆς ἀμιλλωμένης] Vulgo ἡδονῆς [καὶ ἀρετῆς] ἀμιλλωμένης. Uterque vero Ms. lectionem, quam dedi, representat, eamque postulat oratio.

γ 191

μαρτύρων ὑπερβάλλεται, καὶ πατὰ πάθος δυνατεύει; Οὐ δὲ μόνον ὑπόλοιπον ἦν τῇ αἰετῇ συμμαχικὸν, ὁ λόγος, καὶ τότε σχίζεται καὶ διαιρεῖται. καὶ ἐξεύρηται τις καὶ παῖς αὐτῷ ἐπικεχία ἡδονᾶς γ. Καὶ λέγει τις καλῶς, ὑπὲρ ἡδονῆς λέγων, καὶ τὴν αἰετὴν Φαυλίζει, καὶ μετατίθησι τὴν αἴχνην ἀπὸ τῆς ἀνδρωνίτιδος ἐπὶ τὴν γυναικωνίτιν^a. καὶ τὸ μὲν σχῆμα τῷ Φιλοσόφῳ μετενδύεται^a, τῷ δὲ ὄνοματος ἀξιοῦ κρατεῖν. Ἄφει, ἄνθρωπε, καὶ τύνομα μετὰ τῷ λόγῳ. Παρανομεῖς περὶ τὰς Θεμένας^b. ὃδὲν Φιλοσοφίᾳ καὶ ἡδονῇ κοινόν· ἄλλος

Vulgi superior euadit, et numero vincit testium, et vehementius afficit?ⁱ Illud vero quod restat, in quo omne virtuti est praesidium, ipsa ratio, non minus secatur, non minus diuiditur, nec raro suum voluptati defert patrocinium. Inuenies aliquem, qui ornate pro voluptatibus dicat, virtutem vituperet, et, quod dici solet, a viris ad foeminas transferat imperium; simulque et habitum mutet philosophi, et retineat nomen. Relinque, mi homo, vna cum oratione tua et nomen. Ipsa fundamenta euertis: nihil philosophiae cum voluptate est commune

[γ. καὶ ἐξεύρηται τις γαῖ παῖς αὐτῷ ἐπικεχία ἡδονᾶς.] Per vocem ἐπικεχία adludit ad Nomen, et simul denotat Sententiam Επικύρου. Paullo ante pro ἀμιλλωμένης etc. conieceram ἀμιλλωμένων, vel ἀμιλλωμένων, prout postulabat Graecismus, stante priore lectione, sed aliter hunc locum sanant Codices. M.

[ζ. ἀπὸ τῆς ἀνδρωνίτιδος ἐπὶ τὴν γυναικωνίτιν.] Proverbialis locutio. Vetus scriptor apud Suidam in Ἀνδρωνίτις et Κωμάσι. Καὶ τὸ λεγόμενον, ἐκνέυσας τὴν ἀνδρωνίτιν εἰς τὴν γυναικωνίτιν κακίασμα. Contra vero, ἔνοι τὸν θυμὸν ἐκ τῆς γυναικωνίτιδος εἰς τὴν ἀνδρωνίτιν ἐκ τῆς μετοκί-

ζεσιν, ut ait Plutarchus περὶ ἀοργ. tom. II. pag. 457.

[α τὸ μὲν σχῆμα τῷ φιλοσόφῳ μετενδύεται,] Legendum credo μετενδύεται, exuit, deponit, abiicit. Vide Josephum Ant. Iud. lib. VI. cap. XII. 7.